
  

 

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 
 

Decreto 271/2012

 
Danse por prorrogadas designaciones en el Instituto Nacional contra la Discriminación, la
Xenofobia y el Racismo de la Secretaría de Derechos Humanos. 

 
Bs. As., 23/2/2012 

 
VISTO el Expediente Nº S04:0045574/2011 del registro del INSTITUTO NACIONAL CONTRA LA
DISCRIMINACION, LA XENOFOBIA Y EL RACISMO (INADI), organismo descentralizado de la
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS del MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS;
las Leyes N° 26.546, prorrogada en los términos del Decreto Nº 2053 y complementada por el Decreto Nº
2054, ambos del 22 de diciembre de 2010 y Nº 26.728, los Decretos Nros. 491 del 12 de marzo de 2002,
2098 del 3 de diciembre de 2008 y 1452 del 12 de octubre de 2010, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por el Decreto Nº 1452/10 se efectuaron las designaciones transitorias en cargos de planta
permanente del INSTITUTO NACIONAL CONTRA LA DISCRIMINACION, LA XENOFOBIA Y EL
RACISMO (INADI) de los agentes que se detallan en los Anexos al presente decreto. 
 
Que por razones de índole operativa no se ha podido tramitar el proceso de selección para las coberturas
de los cargos en cuestión, a que se refiere el artículo 3º del Decreto Nº 1452/10, razón por la cual el
INSTITUTO NACIONAL CONTRA LA DISCRIMINACION, LA XENOFOBIA Y EL RACISMO (INADI)
solicita la prórroga de las designaciones transitorias aludidas. 
 
Que la presente medida tiene por objeto asegurar el cumplimiento de los objetivos asignados al
INSTITUTO NACIONAL CONTRA LA DISCRIMINACION, LA XENOFOBIA Y EL RACISMO (INADI) por
las Leyes Nros. 24.515 y 25.672. 
 
Que la cobertura de los cargos referidos no constituye asignación de recurso extraordinario alguno,
contándose con el crédito necesario. 
 
Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS del MINISTERIO DE JUSTICIA Y
DERECHOS HUMANOS ha tomado la intervención que le compete. 
 
Que la presente medida se dicta en virtud de las atribuciones emergentes del artículo 99, inciso 1, de la
CONSTITUCION NACIONAL y del artículo 1º del Decreto Nº 491/02. 
 
Por ello, 
 

 

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bDdEUHlzZFJDR009

Página 1



LA PRESIDENTA 
DE LA NACION ARGENTINA 
DECRETA: 

 
Artículo 1º — Danse por prorrogadas, a partir del 28 de julio de 2011 y por el término de CIENTO
OCHENTA (180) días hábiles, contados a partir de la fecha del presente acto, las designaciones
transitorias efectuadas en el INSTITUTO NACIONAL CONTRA LA DISCRIMINACION, LA XENOFOBIA Y
EL RACISMO (INADI), organismo descentralizado de la SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS del
MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS por el Decreto Nº 1452/10, conforme el detalle
obrante en la planilla que como Anexo I forma parte integrante del presente decreto. 

 
Art. 2º — Dase por prorrogada, a partir del 28 de julio de 2011 y por el término de CIENTO OCHENTA
(180) días hábiles, contados a partir de la fecha del presente acto, la designación transitoria, efectuada
en el INSTITUTO NACIONAL CONTRA LA DISCRIMINACION, LA XENOFOBIA Y EL RACISMO (INADI),
organismo descentralizado de la SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS del MINISTERIO DE
JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS, por el Decreto Nº 1452/10, conforme el detalle obrante en la
planilla que como Anexo II forma parte integrante del presente decreto, y con autorización excepcional
por no reunir los requisitos mínimos establecidos en el artículo 14 del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO
PUBLICO (SINEP), aprobado por el CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO SECTORIAL DEL
PERSONAL homologado por el Decreto Nº 2098/08. 

 
Art. 3º — Los cargos involucrados en el presente acto deberán ser cubiertos de conformidad con los
sistemas de selección vigentes y requisitos según lo establecido, respectivamente, en el artículo 120 y en
el Título II, Capítulos III y IV, del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP), aprobado por el
CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO SECTORIAL DEL PERSONAL homologado por el Decreto Nº
2098/08, dentro del plazo de CIENTO OCHENTA (180) días hábiles, contados a partir de la fecha del
presente acto. 

 
Art. 4º — El gasto que demande el cumplimiento de este acto será atendido con cargo a las partidas
específicas del presupuesto asignado a la Entidad 202 - INSTITUTO NACIONAL CONTRA LA
DISCRIMINACION, LA XENOFOBIA Y EL RACISMO (INADI), organismo descentralizado de la
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS del MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS. 

 
Art. 5º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. —
FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Juan M. Abal Medina. — Julio C. Alak. 

 
ANEXO I 
MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS 
INSTITUTO NACIONAL CONTRA LA DISCRIMINACION, LA XENOFOBIA Y EL RACISMO (INADI) 
 

Apellido y Nombres
D.N.I. Nº Nivel y Grado Función Prórroga desde

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bDdEUHlzZFJDR009

Página 2



 

 
ANEXO II 
MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS 
INSTITUTO NACIONAL CONTRA LA DISCRIMINACION, LA XENOFOBIA Y EL RACISMO (INADI) 
 

BARISCHPOLSKI,
Marcelo Damián

25.096.942 D - 0
Productor de
Contenidos

28/07/2011

GHELFI, Federico 31.248.550 D - 0
Asistente de
Producción
de Investigaciones

28/07/2011

KUZIS, Silvia 12.975.802 D - 0
Asistente Técnica en
Resolución de
Conflictos

28/07/2011

LACOVSKY, Alexis
Exequiel

29.119.141 D - 0 Asistente Técnico 28/07/2011

PIROLO, Santiago
Ariel

30.663.286 D - 0
Productor
Audiovisual

28/07/2011

ROSENFELD Eliana
Denise

34.319.532 D - 0
Asistente Programa
Ciudades Libres de
Discriminación

28/07/2011

ROSSI, Romina
Eleonora

31.011.132 D - 0
Asistente Técnica y
Profesional en
Presidencia

28/07/2011

SANCHEZ, Ariel
Fernando

29.193.911 D - 0 Asistente Técnico 28/07/2011

Apellido y Nombres
D.N.I. Nº Nivel y Grado Función Prórroga desde

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bDdEUHlzZFJDR009

Página 3



 

 

Fecha de publicacion: 29/02/2012

GIMENEZ, Gabriel
Alberto

24.365.651 D - 0 Técnico en Sistemas 28/07/2011

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bDdEUHlzZFJDR009

Página 4


